



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO

Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 600 – CEP:- 17.720-000 – Tel:- (018) 3557-1192

CNPJ 46.477.618/0001-48

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA BANDEIRA - CALÇAMENTO DE PEDRAS PORTUGUESAS				BOLETIM CDHU 192-SEM DESONERAÇÃO Vigência: Novembro /2023 SINAPI SP - SEM DESONERAÇÃO- Vigencia Dezembro 2023 BDI : 20,00%			
Item	Referência	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Unit. Com BDI	Preço Total com BDI
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$ 6.666,84		
1.1	CDHU 02.08.020	Placa de identificação para obra	M ²	6,00	R\$ 925,95	R\$ 1.111,14	R\$ 6.666,84
2.0		DEMOLIÇÕES			R\$ 7.167,56		
2.1	CDHU 03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	26,67	R\$ 223,96	R\$ 268,75	R\$ 7.167,56
3.0		CALÇAMENTO			R\$ 88.747,18		
3.1	SINAPI 101090	Piso em pedra portuguesa assentado sobre argamassa seca de cimento e areia, traço 1:3, rejuntado com cimento comum.	M ²	381,02	R\$ 194,10	R\$ 232,92	R\$ 88.747,18
4.0		LIMPEZA			R\$ 3.013,87		
4.1	CDHU 55.01.070	Limpeza complementar e especial de piso com produtos químicos	M2	381,02	R\$ 6,59	R\$ 7,91	R\$ 3.013,87
TOTAL GERAL							R\$ 105.595,45

Prefeitura Municipal de Salmourão, 04 de março de 2024

ORLANDO AMILTON MONÇÃO

Arquiteto e Urbanista – CAU N.º A127984-0

SONIA CRISTINA JACON GABAU

Prefeita Municipal

PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO

DATA DE EMISSÃO: 19/01/2024 00:27:44

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 18/01/2024

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54% (HORA) 71,46% (MÊS)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO	CUSTO TOTAL
VÍNCULO.....: CAIXA REFERENCIAL				
101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	M2	CR	194,10
101091	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	M2	CR	149,52
101725	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS DE ÁREA MENOR QUE 5 M², INCLUSO APLICAÇÃO DE RESINA. AF_09/2020	M2	CR	310,66
101726	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS DE ÁREA ENTRE 5 E 15 M², INCLUSO APLICAÇÃO DE RESINA. AF_09/2020	M2	CR	199,34
101731	PISO EM PEDRA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	CR	290,40
101732	PISO EM PEDRA ARDÓSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	CR	95,25
0116	PISO VINÍLICO/BORRACHA			
101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	CR	159,72
101727	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	M2	CR	184,46
101733	PISO DE BORRACHA PASTILHADO/FRISADO, ESPESSURA 7MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	CR	257,08
101734	PISO DE BORRACHA PASTILHADO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	CR	385,18
101735	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	CR	394,47
101736	PISO DE BORRACHA PASTILHADO, ESPESSURA 3,5MM, FIXADO COM ADESIVO ACRÍLICO. AF_09/2020	M2	CR	106,52
101737	PISO DE BORRACHA CANELADO, ESPESSURA 3,5MM, FIXADO COM ADESIVO ACRÍLICO. AF_09/2020	M2	CR	124,91
101748	PREPARO DE CONTRAPISO COM POLITRIZ. AF_09/2020	M2	CR	4,31
0118	PISO GRANILITE/MARMORITE			